
МКУ «УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

 ЧЕРНЯНСКОГО РАЙОНА» 

 

ПРИКАЗ 

 

    «26» декабря 2023г.                                                             № 969 

 

Об итогах проведения районного этапа  

регионального конкурса детского 

художественного творчества 

«Новогодний серпантин» 

для детей-инвалидов и детей 

с ограниченными возможностями здоровья 

 

 

Подведены итоги районного этапа регионального конкурса детского 

художественного творчества «Новогодний серпантин» для детей-инвалидов и 

детей с ограниченными возможностями здоровья № 1128 от 20.11.2023 г. «Об 

информировании». 

В конкурсе приняли участие 31 учащихся из 17 учреждений образования 

Чернянского района: МБОУ «ЧСОШ №1 с УИОП», МБОУ «СОШ №2 п. 

Чернянка», ОГБОУ «Чернянская СОШ №4», МБОУ «СОШ с. Волоконовка», 

МБОУ «СОШ с. Ездочное», МБОУ «СОШ с. Кочегуры», МБОУ «СОШ с. 

Орлик», МБОУ «СОШ с. Русская Халань», МБДОУ «Колокольчик» п. 

Чернянка, МБДОУ «ЦРР-д/с «Кристаллик» п. Чернянка, МБДОУ д/с 

«Россияночка» п. Чернянка, МБДОУ д/с «Светлячок» п. Чернянка, МАДОУ 

«ЦРР-д/с «Солнышко» п. Чернянка, МБДОУ д/с «Ромашка» с. Ольшанка, МБУ 

ДО «Дом детского творчества п. Чернянка» и МБУ ДО «Дом пионеров и 

школьников». 

На конкурс были представлены работы, соответствующие теме Конкурса. 

Анализируя результаты Конкурса, места распределись следующим образом: 

 

На основании вышеизложенного приказываю: 

1. Утвердить итоги районного этапа регионального конкурса детского 

художественного творчества «Новогодний серпантин» для детей-инвалидов и 

детей с ограниченными возможностями здоровья в 2023 году. 

2. Директору МБУ ДО «ДПиШ» Губаревой Ю.А. направить работы 

занявшие призовые места в г. Белгород на областной этап регионального 

конкурса детского художественного творчества «Новогодний серпантин» для 

детей-инвалидов и детей с ограниченными возможностями здоровья в 2023 

году. 

3. Руководителям учреждений образования Чернянского района: 

Цукановой Е.Г. (директор МБОУ «ЧСОШ №1 с УИОП»), Васекиной Г.А. 

(директор МБОУ «СОШ №2 п. Чернянка»), Безденежных О.С. (директор 

ОГБОУ «Чернянская СОШ №4»), Туренко В.С. (директор МБОУ «СОШ с. 

Волоконовка»), Боеву А.Р. (директор МБОУ «СОШ с. Ездочное»), Сорокину 

Ю.Н. (директор МБОУ «СОШ с. Кочегуры»), Шаповалову С.В. (директор 



МБОУ «СОШ с. Орлик»), Домановой Г.В. (директор МБОУ «СОШ с. Русская 

Халань»), Петренко Н.Н. (директор МБДОУ «Колокольчик» п. Чернянка), 

Свиридовой Н.А. (директор МБДОУ «ЦРР-д/с «Кристаллик» п. Чернянка), 

Гребенкиной С.И. (директор МБДОУ д/с «Россияночка» п. Чернянка), 

Скуратовой Г.В. (директор МБДОУ д/с «Светлячок» п. Чернянка), Алхасовой 

Е.А. (директор МАДОУ «ЦРР-д/с «Солнышко» п. Чернянка), Ходковой Л.П. 

(директор МБДОУ д/с «Ромашка» с. Ольшанка) и Ермаковой А.А. (директор 

МБУ ДО «Дом детского творчества п. Чернянка»), Губаревой Ю.А. (директор 

МБУ ДО «Дом пионеров и школьников») объявить благодарность педагогам, 

подготовившим победителей и призеров районного этапа регионального 

конкурса детского художественного творчества «Новогодний серпантин» для 

детей-инвалидов и детей с ограниченными возможностями здоровья в 2023 

году и рекомендовать учесть результаты конкурса при распределении 

стимулирующей части оплаты труда. 

4. Руководителям учреждений образования Чернянского района, не 

принявших участие в конкурсе, проанализировать результаты районного этапа 

регионального конкурса детского художественного творчества «Новогодний 

серпантин» для детей-инвалидов и детей с ограниченными возможностями 

здоровья в 2023 году и в дальнейшем способствовать продвижению среди 

обучающихся идеи ценности научного знания. 

5. Контроль за исполнением данного Приказа возложить на 

заместителя начальника МКУ «Управление образования Чернянского района» 

Блажко И.М. 

 

 

 

              / Начальник МКУ  

        «Управление образования       

             Чернянского района»                                              М.Г. Верченко 

  



Приложение №1  

к приказу МКУ «Управление образования  

Чернянского района» 

 «___» декабря 2023г. № ___ 

 

№ 

п/п 

Образовательное 

учреждение 

ФИО Возраст Название работы ФИО 

руководителя 

Итоги 

Рождественская открытка 

Возрастная категория 5-7 лет 

1. МБДОУ «ЦРР-д/с 

«Кристаллик» п. Чернянка 

Лисицкий Кирилл 5 лет «Новогоднее волшебство» Осмалова Зося Евгеньевна 1 место 

2. МБДОУ «ЦРР-д/с 

«Кристаллик» п. Чернянка 

Трясина Варвара 5 лет «С веселым рождеством!» Ключевская Ирина Михайловна 1 место 

3. МАДОУ «ЦРР-д/с 

«Солнышко» п. Чернянка 

Мандрыкина Анастасия 6 лет «С Рождеством 

Христовым» 

Казак Ирина Николаевна 1 место 

4. МБОУ «СОШ с. Русская 

Халань» 

Зиновьев Матвей 7 лет «Подарок к Рождеству» Романюта Татьяна Павловна 2 место 

5. МБДОУ «ЦРР-д/с 

«Кристаллик» п. Чернянка 

Гринченко Михаил 7 лет «Ангел» Ключевская Ирина Михайловна 2 место 

6. МАДОУ «ЦРР-д/с 

«Солнышко» п. Чернянка 

Ткаченко Мария 7 лет «У Рождественской ёлки» Новикова Елена Ивановна 2 место 

7. МАДОУ «ЦРР-д/с 

«Солнышко» п. Чернянка 

Ткаченко Ангелина 7 лет «Рождественская открытка» Ткаченко Лариса Викторовна 2 место 

8. МБДОУ «ЦРР-д/с 

«Кристаллик» п. Чернянка 

Трясина Варвара 5 лет «Ангел с пожеланиями» Малахова Людмила Михайловна 3 место 

9. МБДОУ д/с «Россияночка» 

п. Чернянка 

Шабельникова Милана 6 лет «Рождественская открытка» Старосельцева Дарья Игревна 3 место 

10. МБДОУ д/с «Россияночка» 

п. Чернянка 

Шевцов Андрей 6 лет «Открытка Деда Мороза» Зимирева Инна Владимировна 3 место 

11. МБДОУ «ЦРР-д/с 

«Кристаллик» п. Чернянка 

Блохин Богдан 6 лет «С Новым годом» Должикова Лариса Владимировна 3 место 

12. МБДОУ д/с «Ромашка» с. 

Ольшанка 

Мирошников Егор 7 лет «Новогоднее чудо» Романова Галина Владимировна 3 место 

Чудо новогодней игрушки 



Возрастная категория 8-10 лет 

13. МБОУ «ЧСОШ №1 с 

УИОП» 

Рыбальченко Анастасия 8 лет «Подарочки для ёлочки» Ропатько Яна Николаевна 1 место 

14. ОГБОУ «Чернянская СОШ 

№4» 

Лазаренко Татьяна 8 лет «Помощник Деда Мороза» Лисицкая Наталья Васильевна 1 место 

15. МБОУ «ЧСОШ №1 с 

УИОП» 

Масленникова Ксения 8 лет «Новогодняя снежинка» Дворцевая Светлана Михайловна 1 место 

16. МБОУ «СОШ №2 п. 

Чернянка» 

Иванов Сергей 9 лет «Веселый дракоша» Редченко Светлана Владимировна 1 место 

17. МБОУ «ЧСОШ №1 с 

УИОП» 

Демьяненко Михаил 9 лет «Новогодняя сказка» Грошева Елена Владимировна 1 место 

18. МБДОУ д/с «Светлячок» п. 

Чернянка 

Скороходина Анна 7 лет «В сказочном лесу» Зиновьева Татьяна Васильевна 2 место 

19. МБОУ «СОШ с. Ездочное» Нурсубин Руслан 7 лет «Новогодний пингвин» Нурсубина Анастасия Николаевна 2 место 

20. МБОУ «СОШ с. Ездочное» Гревцев Михаил 10 лет «Новогоднее чудо» Крылова Светлана Николаевна 2 место 

21. МБОУ «СОШ с. 

Волоконовка» 

Богословский Данил 10 лет «Магия Нового года!» Селегень Марина Васильевна 2 место 

22. МБОУ «СОШ с. Русская 

Халань» 

Шведова Ольга 10 лет «Волшебный шар» Терентьева Валентина 

Владимировна 

2 место 

23. МБУ ДО «Дом детского 

творчества п. Чернянка» 

Скороходина Анна 7 лет «Пряничная девочка» Притулина Наталия Борисовна 3 место 

24. МБОУ «ЧСОШ №1 с 

УИОП» 

Андреева Дарья 8 лет «Дед Мороз – красный нос» Грошева Елена Владимировна 3 место 

25. МБОУ «СОШ с. Орлик» Суслов Иван 8 лет «Новогодняя игрушка» Завьялова Анастасия 

Александровна 

3 место 

26. МБОУ «ЧСОШ №1 с 

УИОП» 

Шинкарева Ева 9 лет «Новогодняя карусель» Рудакова Анастасия Игоревна 3 место 

27. ОГБОУ «Чернянская СОШ 

№4» 

Кузовлева Алёна 10 лет «Колобок» Масловская Анастасия 

Николаевна 

3 место 

Парад фантазий 

Возрастная категория 11-14 лет 

28. МБОУ «СОШ с. Орлик» Воловодов Иван 12 лет «Дракоша» Овсянникова Мария Сергеевна 1 место 

29. МБОУ «СОШ с. Кочегуры» Прасолов Прохор 12 лет «Дракоша Митя» Осмалова Людмила Федоровна 1 место 

30. МБОУ «СОШ с. Русская Юносов Данила 15 лет «С Новым годом!» Маринина Елена Анатольевна 2 место 



Халань» 

31. МБОУ «СОШ с. Русская 

Халань» 

Шевердяев Андрей 16 лет «С Рождеством!» Маринина Елена Анатольевна 3 место 

Методическая копилка 

Для педагогических работников 

32. МАДОУ «ЦРР-д/с 

«Солнышко» п. Чернянка 

Боклагова Алина Сергеевна «На помощь Деду Морозу» Алхасова Елена Андреевна 1 место 

33. МАДОУ «ЦРР-д/с 

«Солнышко» п. Чернянка 

Ткаченко Лариса Викторовна «В гостях у ёлочки» Алхасова Елена Андреевна 1 место 

34. МАДОУ «ЦРР-д/с 

«Солнышко» п. Чернянка 

Кузьмина Елена Владимировна «Новогоднее волшебство» Алхасова Елена Андреевна 1 место 

35. МБУ ДО «Дом пионеров и 

школьников» 

Рудьева Алина Валерьевна «Новый год на оборот» Губарева Юлия Ахмедовна 1 место 

36. МБДОУ «Колокольчик» п. 

Чернянка 

Гостева Лилия Александровна «Будем здоровыми в новом 

году!» 

Петренко Наталья Николаевна 2 место 

37. МБОУ «ЧСОШ №1 с 

УИОП» 

Ропатько Яна Николаевна 

Ковалёва Виктория Викторовна 

Рудакова Анастаси Игоревна 

Загубная Ольга Александровна 

«Дед Мороз и Ко» Цуканова Елена Геннадьевна 2 место 

38. МАДОУ «ЦРР-д/с 

«Солнышко» п. Чернянка 

Морякова Елена Александровна «Чудеса и Новый год!» Алхасова Елена Андреевна 2 место 

39. МАДОУ «ЦРР-д/с 

«Солнышко» п. Чернянка 

Вейп Елена Александровна «Магазин снеговика» Алхасова Елена Андреевна 2 место 

40. МАДОУ «ЦРР-д/с 

«Солнышко» п. Чернянка 

Ожерельева Наталья Юрьевна «Госпожа метелица» Алхасова Елена Андреевна 3 место 

41. МБОУ «СОШ с. 

Волоконовка» 

Тетерева Татьяна Николаевна 

Шеховцова Любовь Николаевна 

«Мелодии зимы» Туренко Владимир Сергеевич 3 место 

42. МАДОУ «ЦРР-д/с 

«Солнышко» п. Чернянка 

Бондаренко Елена Серафимовна «Однажды под Новый 

год…» 

Алхасова Елена Андреевна 3 место 

43. МАДОУ «ЦРР-д/с 

«Солнышко» п. Чернянка 

Валетко Марина Михайловна «Приключение в 

подводном царстве» 

Алхасова Елена Андреевна 3 место 

 


